沖縄県立図書館協議会委員の公募について

【公募の趣旨】

沖縄県教育委員会は、図書館の運営に関し館長の諮問に応ずるとともに、図書館の行う 図書館奉仕につき、館長に対して意見を述べる機関として、沖縄県立図書館協議会を設置 しています。

沖縄県立図書館協議会では、これまでに、図書館奉仕・運営のあり方等について協議を 行ってきましたが、今後の図書館奉仕の充実を図るためには、より幅広く県民の皆様のご 意見等を反映させる必要があります。

そこで、図書館の運営等に関し、県民が直接に意見を述べる機会を確保するため沖縄県 立図書館協議会の委員を広く県民から募集いたします。

沖縄県立図書館の運営等について関心を持ち、積極的にご意見を述べていただける方の応募をお待ちしております。

【協議会の概要】

- 1 募集人数 2人以内
- 2 任期(予定) 令和元年8月14日~令和3年8月13日までの2年間
- 3 開催回数 年間2~3回程度(1回の開催時間は2時間程度)
- 4 謝礼等 協議会にご出席いただいた場合には、県で定める報酬(1回9,300円) 及び交通費をお支払いいたします。

【応募要領】

1 応募資格

次のいずれにも該当する方

- (1) 県内に居住する方であること。
- (2) 年齢が満20歳以上(令和元年8月14日現在)の方であること。
- (3) 沖縄県議会の議員又は県の執行機関の常勤職員でないこと。
- (4) 地方公務員法(昭和25年法律第261号)第16条各号に掲げる者に該当しないこと。
- (5) 年間2~3回程度、平日昼間に開催される会議に出席可能な方であること。
- (6) 図書館の運営について幅広い見識と関心を持つ方であること。

2 応募方法

(1) 申込手続

下記の書類を郵送又は持参して応募してください。

- 応募申込書
- ・作文(「これからの沖縄県立図書館に望むこと」をテーマにしたもので、 800字程度。)
- 宣誓書

※提出された書類は返却いたしませんので、あらかじめ御了承ください。

(2) 募集期間

令和元年6月13日(木)から令和元年6月28日(金)の午後5時まで(当日消印有効)

3 選考方法

沖縄県立図書館協議会公募委員選考委員会を設置し、応募申込書及び提出された作文により選考します。なお、応募者が多数となり、書面審査での選考が困難な場合は、面接を実施することがあります。

4 選考結果の公表

選考結果については、沖縄県のホームページ及び沖縄県教育委員会のホームページ並 びに行政情報センターにおいて公表します。

<問い合わせ・応募書類の提出先>

〒900-0021 那覇市泉崎1-20-1

沖縄県立図書館 総務班

電話 : 098-894-5858 FAX. : 098-861-7111

※応募要領及び応募申込書は、沖縄県立図書館のホームページからダウンロードすることができます。